
Quarta, 30 de Julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1040 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025. ................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025 PROCESSO .......................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025 ................................................................ 3
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 10/2025 ................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP N.º 11/2025 .......................................... 4

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 032/2025. ..................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2025 ...................................................... 5
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 038/2025 ...................................................... 6

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 6
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 34/2025 ................................................. 6

Página 1/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145 

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 29/2025.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 92/2025. O Agente de

Contratação da CDC do Município de Santa Luzia - MA

torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para

Registro de preço para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de dedetização,

sanitização e limpeza de fossa séptica para atender as

necessidades da prefeitura municipal de Santa Luzia - MA,

foi consagrada vencedora  as empresa - URBANIX

SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n° 17.856.645/0001-23,

vencedora dos Itens (1,2,3), estando de acordo com a Lei

Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e

princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia -

MA, 25 de julho de 2025. Jarbas Costa Pereira. Agente de

Contratação.

Publicado por: Jarbas Costa Pereira

Código identificador: frkdhinnrv820250730200704

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025 PROCESSO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO   PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025 PROCESSO ADM Nº

92/2025, com amparo na Lei Federal n.º 14.133/21 e suas

alterações, em conformidade com o especificado: Empresa:

URBANIX SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n°

17.856.645/0001-23, vencedora dos Itens (1,2,3), que

homologou o seguinte valor: R$ 1.515.500,00 (um milhão,

quinhentos e quinze mil e quinhentos reais). OBJETO:

Registro de preço para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de dedetização,

sanitização e limpeza de fossa séptica para atender as

necessidades da prefeitura municipal de Santa Luzia - MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas

alterações. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de

Governo e Gestão. Santa Luzia – MA, 30/07/2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: ngkvxisff2n20250730200738

Página 2/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025 

 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

 Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:  92/2025 

 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:  29/2025 

 MODALIDADE:  Pregão Eletrônico 

 ÓRGÃO GERENCIADOR:  Secretaria Municipal de Governo e Gestão 

 ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):  Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social 

 OBJETO:  Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização, sanitização e limpeza
de fossa séptica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA 

 VALOR TOTAL REGISTRADO:  R$ 1.515.500,00 (um milhão, quinhentos e quinze mil e quinhentos reais) 

 VIGÊNCIA INICIAL:  30 de Julho de 2025 

 VIGÊNCIA FINAL:  30 de Julho de 2026 

 

 DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

 NOME:  Secretaria Municipal de Governo e Gestão  CNPJ:  06.191.001/0001-47 

 LOGRADOURO:  AV. NAGIB HAICKEL, S/N  BAIRRO:  CENTRO 

 CIDADE:  Santa Luzia  ESTADO:  Maranhão 

 REPRESENTANTE:  Leandro Dutra de Andrade  CPF:  009.322.333-17 

 

 DADOS DO BENEFICIÁRIO 

 RAZÃO SOCIAL:  URBANIX SOLUÇÕES LTDA  CPF/CNPJ:  17.856.645/0001-23 

 ENDEREÇO:  Rua Dom Pedro II, SN  BAIRRO:  Centro 

 CIDADE:  Santa Luzia  ESTADO:  Maranhão 

 CONTATO:  (98) 98401-9451  E-MAIL:  urbanixsolucoes@gmail.com 

 REPRESENTANTE:  Ailton Silva dos Santos  CPF:  618.380.723-06 

DOS ITENS REGISTRADOS 
 Item  Descrição  Marca  Unidade  Quant.  R$ Unit.  R$ Total 

 1  0 - Serviços de dedetização, desinsetização, desratização,
descupinização, e combate a formigas e afastamento de morcegos em
toda área interna e externa do prédio. 

 Própria  M²  10.000,00  R$ 4,19  R$ 41.900,00 

 2  0 - Serviços de desentupimento, esvaziamento, coleta, transporte e
destinação final de dejetos provenientes de limpeza de fossa. 

 Própria  M³  12.000,00  R$ 119,90  R$ 1.438.800,00 

 3  0 - Serviços de sanitização  Própria  M³  8.000,00  R$ 4,35  R$ 34.800,00 

   

 Total Geral  R$ 1.515.500,00 

Santa Luzia - MA, 30 de Julho de 2025   ASSINATURAS 
  PELA GERENCIADORA  PELA BENEFICIÁRIA 

 
________________________________________
LEANDRO DUTRA DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE GESTÃO E GOVERNO
PORTARIA 004/2025 

 
________________________________________
URBANIX SOLUÇÕES LTDA AILTON SILVA DOS SANTOS
CPF Nº 618.380.723-06 

 

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: $sEA/gefZpVp

AVISO DE CONCORRÊNCIA AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 10/2025

Página 3/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145  

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 10/2025. PROCESSO ADM. Nº

97.1/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, através do seu Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 19 de agosto de 2025, às

09:00hs (Nove horas). Licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica nº 10/2025, objetivando

Contratação de empresa para Construção de Galpão da

Garagem da Prefeitura Municipal de Santa Luzia-MA,

conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto

Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de

tecnologia da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja

https://www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou poderá ser solicitado

através do e-mail licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa

Luzia/MA, 30 julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade.

Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: i2kd0dnsvqz20250730200758

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA SRP N.º 11/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA SRP N.º 11/2025. PROCESSO ADM. Nº

101/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, através do seu Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 19 de agosto de 2025, às

14:00hs (Quatorze horas). Licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica SRP nº 11/2025, objetivando

Registro de Preços para eventual e futura contratação de

empresa para manutenção preventiva de poços e rede de

abastecimento no Município de Santa Luzia/MA, conforme

detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto Básico, em

sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia

da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja

https://www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou poderá ser solicitado

através do e-mail licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa

Luzia/MA, 30 julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade.

Secretário de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: dq3bsym9wy20250730200737

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 032/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 032/2025. PROCESSO ADM. Nº 96/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 31 de julho de 2025, às 11:00hs (onze

horas),  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o Registro de preços para

eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviço mecânico, elétrico, alinhamento,

balanceamento, borracharia, refrigeração, funilaria,

lanternagem, pintura e polimento, destinados a manutenção

preventiva e corretiva emergenciais da frota de veículos e

máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Santa Luzia –

MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I –

Termo de Referência, em sessão pública on-line por meio

de recursos de tecnologia da informação – INTERNET

através do site https://www.licitasantaluziama.com.br/.

Com fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por

intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 09 de

julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de

Página 4/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145  

Gestão e Governo.  

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: new1ag9sifk20250731210731

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 036/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 036/2025. PROCESSO ADM. Nº 102/2025. A

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ:

06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 31 de julho de 2025, às

09:00hs (nove horas),  Licitação para REGISTRO DE

PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o

registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento de materiais de

construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos para

a atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura

Municipal Santa Luzia/MA, conforme detalhamentos

constantes no Anexo I – Termo de Referência, em sessão

pública on-line por meio de recursos de tecnologia da

informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 14 de

julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de

Gestão e Governo.  

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: jp3rj2uknjj20250731210737

Página 5/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 038/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 038/2025. PROCESSO ADM. Nº 104/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no

dia 14 de agosto de 2025, às 09:00hs (nove horas),  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura

Municipal de Santa Luzia – MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência, em sessão pública on-

line por meio de recursos de tecnologia da informação – INTERNET através do site https://www.licitasantaluziama.com.br/.

Com fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de

sistema eletrônico, qual seja https:// www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da Transparência do Município ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 25 de julho de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de

Gestão e Governo

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: ftj3vylhrko20250731210744

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 34/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 34/2025. PROCESSO ADM. Nº 99/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 19 de agosto de 2025, às 10:00hs (dez

horas),  Licitação para SRP, na modalidade PREGÃO na

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO,

objetivando o Registro de preços, para eventual e futura

contratação de empresa especializada em serviços de

cirurgia oftalmológica de catarata e pterígio, incluindo

consultas, exames e pós operatório, em regime de mutirão,

para atendimento aos cidadãos do Município de Santa

Luzia – MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo

I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line por

meio de recursos de tecnologia da informação –

INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 30 julho

de 2025. Herik James Silva Ramos. Secretaria de Saúde.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: pbijdavic9h20250730200720

Página 6/7



Quarta, 30 de Julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1040
ISSN 2965-5145 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:30.07.2025 21:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025 PROCESSO

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 10/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP N.º 11/2025

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 032/2025.
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 038/2025


	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 34/2025


		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-07-31T21:17:40-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




